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Pan	  	  

Laurent	  Fabius	  	  

Minister	  Spraw	  Zagranicznych	  	  

Republiki	  Francuskiej	  	  

	  

	  

Warszawa,	  dn.	  21	  maja	  2014	  r.	  

Szanowny	  Panie	  Ministrze,	  

	  

Fundacja	  Otwarty	  Dialog	  jest	  organizacją	  pozarządową,	  działającą	  na	  rzecz	  praw	  człowieka, 

wsparcia	  demokracji	  i	  rządów	  prawa	  w	  państwach	  postsowieckich.	  	  

W	  trakcie	  naszych	  wielokrotnych	  spotkań	  z	  przedstawicielami	  Ministerstwa	  Spraw	  Zagranicznych	  

Francji	  poruszaliśmy	   temat	  bieżącej	   sytuacji	  na	  Ukrainie,	  począwszy	  od	  rewolucyjnych	  wydarzeń	  

na	   kijowskim	   Majdanie,	   przez	   rosyjską	   agresję	   na	   Krymie,	   po	   obecne	   wysiłki	   władz	   Rosji	  

zmierzające	   do	   destabilizacji	   sytuacji	   w	   tym	   kraju.	   	   Prezentując	   raporty	   powstałe	   w	   oparciu	   o	  

rezultaty	  pracy	  naszych	  obserwatorów	  na	  Ukrainie,	  spotykaliśmy	  się	  między	  innymi	  z	  ambasador	  

ds.	   praw	   człowieka,	   panią	   Parizianną	   Sparacino-‐Thellay,	   a	   także	   z	   Dyrektorem	   ds.	   Europy	  

Kontynentalnej,	  panem	  Ericem	  Fournier.	  	  

Jesteśmy	  wdzięczni	  za	  zaangażowanie	  Ministerstwa	  Spraw	  Zagranicznych	  Francji	  w	  sprawę	  

ukraińską	  ioraz	  wszystkie	  wysiłki,	  które	  podjęła	  Francja.	  zmierzające	  do	  zmniejszenia	  napięć	  w	  tym	  

regionie.	   Niemniej	   jednak,	   w	   niniejszym	   piśmie	   pragniemy	   zwrócić	   Pana	   uwagę	   na	   	   szczególnie	  

niepokojący	   fakt	   zasadniczego	   pogorszenia	   sytuacji	   na	   Ukrainie	   spowodowany	   wrogimi,	  

destabilizacyjnymi	  działaniami	  Federacji	  Rosyjskiej.	  	  

	  W	   tym	   kontekście	   uważamy	   za	   niedopuszczalny	   zawarty	   przez	   Republikę	   Francuską	   w	  

2011	   roku	   kontrakt	   dotyczący	   sprzedaży	   dwóch	   okrętów	   desantowych	   (BPC)	   typu	   Mistral	  

rosyjskiej	  	  marynarce	  wojennej.	  	  

Władze	  Rosji	  wielokrotnie	  zademonstrowały,	  że	  nie	  liczą	  się	  z	  prawem	  międzynarodowym,	  

czego	  najdobitniej	  dowiodła	  aneksją	  Krymu.	  Dlatego	  też	  zwracamy	  się	  do	  Pana	  z	  apelem	  o	  podjęcie	  

stanowczych	  działań,	  aby	  lista	  sankcji	  nałożonych	  przez	  Francję	  na	  Rosję,	  objęła	  także	  anulowanie	  

kontraktu	   sprzedaży	   okrętów	  wojennych.	   Byłoby	   to	   również	   zgodne	   z	   oświadczeniem	  wydanym	  
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przez	   Pana	   w	   marcu,	   w	   którym	   zapowiadał	   Pan	   możliwość	   anulowania	   sprzedaży	   okrętów,	   w	  

przypadku	  dalszej	   interwencji	  prezydenta	  Putina,w	  sytuację	  wewnętrzną	  na	  Ukrainie..	  Biorąc	  pod	  

uwagę	  aktualny	  rozwój	  wydarzeń	  oraz	   liczne	  dowody,	  poświadczające	  silnie	  negatywną	  rolę	   jaką	  

Rosja	   odgrywa	   w	   podsycaniu	   podziałów	   na	   Ukrainie	   (włącznie	   z	   obecnością	   i	   kierowaniem	  

zbrojnymi	   ugrupowaniami	   tzw.	   separatystów	   przez	   oficerów	   rosyjskiego	   wywiadu	   wojskowego	  

GRU),	  niezbędne	  jest	  natychmiastowe	  anulowanie	  tego	  kontraktu.	  

Fundacja	   Otwarty	   Dialog	   domaga	   się	   również	   odwołania	   przewidzianego	   na	   początek	  

czerwca	   przyjazdu	   400	   rosyjskich	   marynarzy	   do	   portu	   Saint	   Nazaire,	   w	   którym	   ma	   się	   odbyć	  

szkolenie	   na	   pokładzie	   okrętu	   “Vladivostok”,	   pierwszego	   z	   dwóch	   okrętów	   desantowych	   typu	  

Mistral,	  zamówionych	  przez	  Rosję.	  

	   Dalsza	   realizacja	   tego	   kontraktu	   w	   świetle	   decyzji	   krajów	   takich	   jak	   Kanada	  

(natychmiastowe	   wydalenie	   rosyjskich	   oficerów	   przebywających	   na	   wizytach	   studyjnych	   i	  

szkoleniach)	   i	  Niemcy	  (wstrzymanie	  realizacji	  kontraktu	  dot.	  budowy	  centrum	  szkoleniowego	  dla	  

rosyjskich	  wojsk	  lądowych	  przez	  koncern	  Rheinmetall),	  a	  przede	  wszystkim	  członkostwa	  Francji	  w	  

NATO	   i	   UE	   budzi	   nasze	   zdziwienie	   i	   daleko	   idące	   obawy.	   W	   sytuacji,	   w	   której	   Rosja	   prowadzi	  

konfrontacyjną	   politykę	   wobec	   tych	   organizacji	   międzynarodowych,	   definiując	   NATO	   jako	  

głównego	  przeciwnika,	  wspieranie	  rosyjskich	  sił	  zbrojnych	  w	  sposób	  silnie	  negatywny	  rzutuje	  na	  

wiarygodność	  sojuszniczą	  Francji,	  jak	  i	  jej	  długoterminowy	  interes	  narodowy.	  	  

Jesteśmy	   świadomi	   ewentualnych	   kosztów,	   jakie	   francuskie	   państwo	   i	   firmy	   	   mogą	   być	  

zmuszone	   ponieść	   w	   związku	   z	   podjęciem	  ww.	   decyzji.	   Będzie	   ona	  w	   pełni	   zgodna	   z	   deklaracją	  

francuskiego	   ministra	   obrony	   Jeana-‐Yves	   Le	   Drian,	   który	   21	   marca	   br.	   ogłosił	   zawieszenie	  

współpracy	  wojskowej	  z	  Rosją.	  	  

	   Tym	   niemniej,	   apelujemy	   o	   podjęcie	   zdecydowanych	   kroków	   i	   zintensyfikowanie	  

nałożonych	   sankcji.	  Ryzyko,	   że	  Rosja	  wykorzysta	   	   francuskie	  okręty	   i	  wyszkolonych	  przy	  udziale	  

Francji	   marynarzy	   	   w	   działaniach	   stanowiących	   	   poważne	   zagrożenie	   suwerenności	   Ukrainy	   (i	  

potencjalnie	  innych	  krajów	  sąsiednich),	  jest	  absolutnie	  nie	  do	  przyjęcia.	  

	  

Z	  wyrazami	  najwyższego	  szacunku,	  

Lyudmyla	  Kozlovska	  

Prezes	  Fundacji	  Otwarty	  Dialog	  

	  


